

DU-RM.0012.28.2021

**Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 27 kwietnia 2021r.\_posiedzenie zdalne**

---

**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

**Prowadzący obrady zdalne:** Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

**Porządek obrad:**

1. Zaopiniowanie projektów uchwał
2. Sprawozdanie roczne z wykonania planów wydatków budżetowych za 2020 r. Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych miasta (MZGK, MOSIR, MOPS, DPS „Senior”)
3. Sprawy różne.

**Czas trwania posiedzenia:0:35**(15:30 do 16:05)

**Frekwencja Radnych:**

Jarosław Deleska  
Irena Owczarz  
Barbara Wszolek  
Zofia Bazańska  
Łukasz Wesołowski  
Barbara Strzelecka

**Radni spoza Komisji:**

Marcin Gadecki

**Kierownictwo Urzędu:**

Skarbnik- Bogusława Tanhojzer  
Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

**Pozostałe osoby:**

Małgorzata Zięba- Księgowa MZGK  
Bożena Babiuch- Księgowa MOSIR  
Krzysztof Leśniak- Z-ca dyrektora MOPS  
Agata Fiksat- Księgowa MOPS  
Dominik Hodurek- Dyrektor DPS „Senior”

## **Ustalenia i Rozstrzygnięcia:**

### **Pozytywnie zaopiniowano projekty:**

**Projekt Nr 48** w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035

**Projekt Nr 47** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

**M.Pawlik-** Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo Urzędu w składzie Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, witam Dyrektorów jednostek oraz witam koleżanki i kolegów radnych. Na dzisiejszym posiedzeniu mamy 2 punkty do omówienia i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym również 1 temat. Temat komisji to Sprawozdanie roczne z wykonania planów wydatków budżetowych za 2020 r. Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych miasta (MZGK, MOSIR, MOPS, DPS „Senior”). Chciałam zapytać czy są dyrektorzy z wymienionych jednostki? Proszę Panią Małgorzatę Ziębę.

**M.Zięba-** sprawozdanie z działalności dostaliście państwo w materiałach. Mam omawiać, czy przejdziemy do zadawania pytań?

**M.Pawlik-** myślę, że każdy zapoznał się ze sprawozdaniem, więc przejdziemy do zadawania pytań. Mamy kwotę z dochodu z toalety miejskiej, czy był taki czas, że była dewastowana w 2020 roku bo wiem, że bardzo często to się zdarzało w latach wcześniejszych?

**M.Zięba-** były takie incydenty, kiedy toaleta była dewastowana, na przykład były wkładane śmieci do zamka, coś było urwane.

**M.Pawlik-** czy powtarzały się częściej, czy rzadziej?

**M.Zięba-** na pewno było mniej w roku 2020 niż w latach wcześniejszych. Przez jakiś czas toaleta była zamknięta. Dewastacja polegała na tym, że ktoś włożył coś do zamka i się nie otwierał lub uszkodził kurek. W zeszłym roku nie było dużej dewastacji.

**M.Pawlik-** czy w porównaniu z 2019 rokiem udało się wyremontować więcej dróg niż w 2020 roku?

**M.Zięba-** robiliśmy wszystko na bieżąco. Jeżeli chodzi o inwestycje, są 3 drogi z nowymi nawierzchniami na ul. Zielonej, na 3 Szybie, na ul. Małobądzkiej. Są to wybrane drogi, które są w najgorszym stanie. Państwo też zgłaszacie do nas, co należy zrobić i każdego roku staramy się tego robić coraz więcej.

**M.Pawlik-** kolejne pytanie związane z ATRami, mamy wydatki majątkowe 26 000 000 zł jest to w ramach inwestycji punktów przesiadkowych. Proszę powiedzieć, czy na przyszłą komisję uda się przedstawić rozliczenie całej inwestycji ile było środków własnych oraz dotacji z tej inwestycji?

**M.Zięba-** oczywiście, że tak bo jesteśmy na ukończeniu tej inwestycji. Do połowy maja musimy zapłacić wszystkie faktury i wtedy będziemy rozliczać tę inwestycję i będzie zakończona.

**M.Pawlik-** jeżeli by się nie udało przygotować na najbliższą komisję to proszę o taką informację. Mamy także pozostałe inwestycje, które się zakończyły np. Rynek, też proszę o rozliczenie. Porównalibyśmy sobie te inwestycje.

**M.Zięba-** Rynek jest ukończony w ubiegłym roku, więc nie ma problemu.

**M.Pawlik-** w wydatkach bieżących mamy kwotę 72.158,69 zł, czy w porównaniu z latami ubiegłymi zwiększyła się liczba dzikich wysypisk?

**M.Zięba-** z dzikimi wysypiskami jest problem, bo jest bardzo dużo małych dzikich wysypisk, nie ma dużych obszarów, ale bardzo dużo drobnych.

**M.Pawlik-** nie są to powierzchnie bardzo duże tylko mniejsze?

**M.Zięba-** z tego co ja wiem są to mniejsze lecz zdarzają się, że w krzakach jest coś pochowane, sami Państwo jeździecie po mieście to widzicie.

**M.Pawlik-** w 2020 roku sukcesywnie dokonywano zakupu i uzupełnienia poziomu solanki w tężni solankowej przy ul. Krótkiej. Jeśli tężnia jest nieczynna to czy to musi być uzupełniana solanką?

**M.Zięba-** pierwsze uruchomienie to jej zalanie bo na zimę to co zostaje się wypompowuje. Jeśli zamknięcie jest na chwilę to tak się nie robi. Jak jest okres jesienno-zimowy to jest ona pusta. Jeżeli ona nie chodzi to nie trzeba jej uzupełniać, ale jeżeli działa to musi być uzupełniana na bieżąco.

**M.Pawlik-** ostatnie pytanie, mamy zakup usług zdrowotnych w kwocie 6050 zł – chciałam zapytać, na co były przeznaczone?

**M.Zięba** – badania wstępne, okresowe itd., zakup środków ochronnych to było 43,781 zł , natomiast zakup usług to było 20,295 zł to była dezynfekcja pomieszczeń i samochodów, która jest robiona co tydzień.

**M.Pawlik-** dziękuję bardzo. Czy mają Państwo pytania do tego sprawozdania?

**B.Wszolek-** w materiałach jest pozycja aktualizacja Parku Prochownia, nie było to rozpisane co w ramach tej aktualizacji?

**M.Zięba-** aktualizacja projektu była zrobiona, bo tam jest zamierzany Skate Park robiony parking . Był kiedyś robiony projekt i należało go uaktualnić.

**M.Pawlik-** dziękujemy bardzo pani Małgosiu. Kolejną jednostką, która złożyła do nas sprawozdanie jest MOSIR, czy jest obecny pan dyrektor albo ktoś z Mosiru?

**B.Babiuch-** jestem obecna, pan Dyrektor jest na urlopie.

**M.Pawlik-** w materiałach mamy plan wydatków ogółem, dział 851 w ochronie zdrowia- przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwota 40 600 zł. Wiem, że to są działania MOPSu i chciałam zapytać dlaczego w Państwa działalności znalazły się takie wydatki?

**B.Babiuch-** była dyspozycja środków przekazania do MOSIRu, chodzi o Akcję Lato. Środki zostały przekazane z Wydziału Polityki Społecznej i plan był realizowany w MOSIRze

**M.Pawlik-** wiem, że można takie środki przesuwać. Kolejne pytanie - ile jest podpisanych umów na używanie samochodów prywatnych w celach służbowych oprócz Pana dyrektora?

**B.Babiuch-** oprócz Pana dyrektora nie ma żadnej umowy, sporadycznie zdarzają się koszty delegacji rozliczane na polecenie dyrektora, są to jazdy lokalne do pobliskich sklepów

**M.Pawlik-** czy macie Państwo pytania?

**Ł.Wesołowski-** mam pytanie o mistrzostwa w narciarskie alpejskim, tam jest wysoka kwota- ile osób w tym uczestniczy?

**B.Babiuch-** trudno mi odpowiedzieć na to pytanie. Wiem, że jeżdżą 2 autokary.

**Ł.Wesołowski-** 2 autokary to jest dla mnie wystarczająca odpowiedź. Wydawało mi się, że tych osób jest mniej. Był zakup łódki, czy ona wypływa na zalew Grabek?

**B.Babiuch-** tak na zbieranie rzęsy i innych zanieczyszczeń.

**Ł.Wesołowski-** czy ta łódka jest plastikowa, czy dmuchana?

**B.Babiuch-** ja jej nie widziałam, natomiast raczej nie jest dmuchana.

**Ł.Wesołowski-** pozycja otwarcie ofert przetargowych tam jest kwota 1500 zł, co to takiego?

**B.Babiuch-** w związku z Covidem, nie można robić otwarcia ofert fizycznie, otwieranie ofert było transmitowane online.

**Ł.Wesołowski-** rozumiem, że to wymagało licencji?

**B.Babiuch-** tak, to dotyczyło 2 przetargów na modernizację 2 budynków.

**M.Pawlik-** czy są jeszcze jakieś pytania do tego sprawozdania? Dziękujemy Pani. Czy ktoś jest obecny z MOPs?

**K.Leśniak-** jestem obecny.

**M.Pawlik**- mam ogólne pytanie, ponieważ tradycyjnie sprawozdanie państwa jest bardzo szerokie i szczegółowe: czy dochody i wydatki udało się zrealizować zgodnie z planem?

**K.Leśniak**- jeśli chodzi o wydatki to budżet przekroczył 50 740 000 zł, z tego wydatki własne 14 000 000 zł, 36 000 000 zł przeznaczone jest na zadania zlecone. Wszystkie zadania mimo pandemii zostały zrealizowane, ośrodek funkcjonował normalnie. Wszystkie świadczenia były realizowane. Opłacono wszystkie rachunki z tytułu pobytu w domach pomocy społecznej.

**M.Pawlik**- czy są pytania? Dziękuję wszystkim jednostkom za przygotowanie sprawozdań.

**I.Owczarz**- chciałam zapytać o Planetę Saturn. Czy w okresie pandemii te zajęcia udało się zrobić? Czy jeżeli te środki nie zostały wykorzystane czy mogą być przesunięte?

**K.Leśniak**- Planeta Saturn wyłączona była tylko kilka tygodni. Zajęcia były realizowane w formie on-line. Cały czas był kontakt wychowawców. Do nadal są one prowadzone. Zajęcia nie odbyły się w takiej ilości jak były zaplanowane w projekcie. Jeżeli po analizie budżetu, okaże się, że są pieniądze niewykorzystane, chcemy się zwrócić o przedłużenie projektu o 2 miesiące.

**I.Owczarz**- dziękuję ślicznie. Chciałam zapytać o DPS Senior, w 2020 roku z przyznanych środków nie wykorzystano 74.000 złotych w programie Śląskie Pomaga, była możliwość zatrudnienia dodatkowych osób. Co się stało, że taka duża kwota nie została wykorzystana i zwrócona.

**D.Hodurek**- te pieniądze były przeznaczone na zatrudnienie pielęgniarki. Mimo ogłoszeń, żadna osoba nie zgłosiła się do tej pracy. Osoby nie były pozbawione usług pielęgniarskich.

**I.Owczarz**- czy tych środków nie można było przesunąć na zakup dodatkowego wyposażenia?

**D.Hodurek**- nie można było, środki przeznaczone na zakup wyposażenia były wykorzystane w 100%

**B.Strzelecka**- pan dyrektor wykazał, że wydał 12.000 zł na trwały zarząd, co to jest?

**D.Hodurek**- opłata roczna, którą płacimy urzędowi.

**B.Strzelecka**- wynika z rozporządzenia?

**B.Tanhojzer**- wszystkie jednostki mają przekazany majątek w trwały zarząd, jest obowiązek naliczyć za korzystanie z majątku.

**B.Strzelecka**- dosyć duża ta kwota jest.

**M.Pawlik**- czy jeszcze jakieś pytania do sprawozdania? Przechodzimy do zaopiniowania materiałów sesyjnych. Mamy 2 projekty uchwał, pierwsza uchwała w sprawie zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035, oraz drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok. O szczegóły poproszę panią Skarbnik.

**Skarbnik-** będę omawiać 2 uchwały naraz. Wyjątkowo krótka jest ta uchwała, ważna dla walki z zanieczyszczeniem powietrza. Wydział Rozwoju złożył wniosek o zwiększenie środków na wymianę pieców. Obecnie, aby starać się o te środki, przed inwestycją, aby mieszkańcy, którzy chcą to wykonać mogli mieć zabezpieczone te środki już w umowach. Mamy nowe wnioski, nie chcemy blokować. Jest to kwota 294 000 zł, z czego 100.000 złotych z dotacji z ochrony zabytków. 194 000 zwiększamy deficyt budżetu gminy z wolnych środków z roku ubiegłego.

**M.Pawlik-** czy macie Państwo pytania? Przystępujemy do zaopiniowania **Projektu nr 48** w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035.

**Głosowanie:**

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

**Opinia pozytywna**

**M.Pawlik-** Przechodzimy do zaopiniowania **Projektu Nr 47** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021.

**Głosowanie:**

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

**Opinia pozytywna**

**M.Pawlik-** Czy są jakieś sprawy bieżące?

**I.Owczarz-** chciałam zapytać o pakiet senioralny. Seniorzy otrzymują sms z miasta. Czy seniorzy są wybierani losowo?

**Burmistrz-** nie jestem w stanie odpowiedzieć. Odpowiemy na sesji w sprawach bieżących.

**B.Wszolek-** w skład tego pakietu wchodzi maseczka, komin i pulsoksymetr, wiem ponieważ mój tata to otrzymał.

**Burmistrz-** w sprawach maseczek, chciałbym poprosić Państwa Radnych zachęcić do wydawania maseczek, ponieważ dostaliśmy przydział 50.000 sztuk. Będą do odbioru w Biurze Rady.

**L.Wesołowski**- mam prośbę, aby Biuro Rady nas poinformowało, że te maseczki są do odbioru.

**M.Pawlik**- Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu :28.04.2021

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP : .....